Ultima verba huius epistolae satis docent, quod auctor hoc suum iudicium ad virum quendam eruditum, qui chronica scribere tunc instituebat, pluribus perscripsit, et quem nominat suum prope singularem Dominum et amicum Constantiae. Quoniam autem Buchholdini iam tunc temporis, cum metallici tum alii homines, non ita insipientes erant, vt nugae papisticas crederent, imo vero ad puriorem doctrinam Euangelii ita perspecte sapiebant, vt fabulas fictas et commentitias audacter irriderent, iccirco minime miram nobis videri debet, quod Buchholzium eo tempore ab aduersariis non nisi spelunca haereticorum appellatum sit.

Et haec est breuissima expositio de Reformatione Religionis olim Buchholzii facta. Accedo nunc ad tres Iuvenes, moribus, litteris et doctrina ornatissimos, ad
Aca-

Academiā iam abituros, qui sub discessum suum verba publice facere et scholae nostrae suum vale dicere volunt. Ex his

I. CHRISTIANVS GOTTLOB BIEDERMANNVS, Annabergensis, viri Praenobilissimi, Dn. BIEDERMANNI, Iuris Consulti facundissimi, Accisforum vectigalium Inspectoris clarissimi, vrbisque nostrae et Senatus Syndici longe meritissimi, filius optimus, qui, a iuuentute statim scholae nostrae traditus, eleganter profecit, adolescens bona indole praeditus, *varia numina rei frumentariae, quae Roma gentilis et antiqua olim coluit*, Oratione Latina exponet, et patriam deinde *carmine* valere iubebit *vernaculo*.

II. CHRISTIANVS GOTTLOB SPINDLERVS, Buchholdinus, viri Plurimum Reuerendi, Dn. SPINDLERI, Magistri artium et Pastoris in hoc oppidulo meritissimi, inculpati sacerdotis, filius nati minor, ciuibus Lycei nostri abhinc VII. annos adscriptus, adolescens bonus, pius, diligens et religiosus, *quatuor requisita veterum in conuiujs* plenius demonstrare conabitur Oratione Latina, et valedicet *carmine germanico*.

III. GOTTFRIED AVGVSTVS MATHESIVS, Chemniciens. viri Praenobilissimi, Dn. AVGVSTI MATHESII, Consulis apud Chemnicienses grauissimi, filius amantissimus, nostrae animi curae Anno MDCC LII. Mens. Sept. commissus, adolescens liberaliter instructus et bonae frugi, *frugalitatis*, quae virtutum foecundissima mater est, *dignitatem* collaudabit, post *carmine teutonico* vale nobis vltimum acclamaturus.

Nos dignos laude et amore Iuuenes, conferentes se iam nunc, primum et tertium, iuris legumque prudentiae studiosos, Lipsienses, secundum autem, studio ductum Theologiae, Wittenbergenses Athenas, precibus votisque bonis prosequimur, quod idem faciet

CAROLVS CHRISTIANVS GENSELIVS, Annabergens. iuuenis bona spe et animi et ingenii praeditus, quum in ordine suo, quem in schola nostra post BIEDERMANNVM nostrum, breui non nostrum, habet, *de diuersis in animis hominum moribus terraemotibus, quibus, praeter alia multa loca, Lisboa huc vsque quatitur, concitatis* prius dixerit Oratione germanica, abiturientes amicos suos publica acclamatione comitaturus, et, vt omnia eis cedant prospere, *carmine vernaculo* a Deo precaturus.

Hos igitur Iuuenes vt PATRONI, FAVTORES et Amici scholarum et bonarum artium cum Ciuibus vrbis beneuole audire velint, enixe, decenter ac summo opere oro, quo suo beneficio non Iuuenes solum afficient, sed illud nobis etiam imputare poterunt. Scr. Annabergae d. xxii. April.

M D C C L V I.

05 81

10
37
38
39
40
41
42
43
44

28.03.90
06.03.90

3A 5085 (R.S.)

berich
371XIII 03